

آنچه در جشن‌های سال نو میلادی در هند می‌گذرد

شعله‌های خشم علیه اقلیت‌ها

سومیت کانگولی / ستون‌نویس فارین پالیسی مترجم: ومال روحانی

هفته پیش همزمان با کریسمس دولت نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند کمک‌های نقدی خارجی را که هر ماه به حساب بنیاد مذهبی «میسورهای خیریه» واریز می‌شود، مسدود کرد. این بنیاد که اصل و ریشه آن به «انجمن مادر ترزا» مربوط می‌شود، از جمله نهادهای مذهبی به حساب می‌آید که دولت هند وزیر کشور، آنها را صاحب مناسبات خطرناک می‌انگارد. شکی نیست که محدودسازی این میسیون مذهبی با افزایش اخیر حملات به سازمان‌های مسیحی در سطح هند بی‌ارتباط نیست.

در «اگر» ای هند که تاج‌محل در آن واقع است، اعضای گروه موسوم به «باجرنگ دال» که از حزب حاکم باهاراتیانا جاناتا (BJP) دستور می‌گیرد، نمادهای بابائول را به آتش کشیدند و در توجیه این اقدام گفتند که مسیحیان به بهانه کریسمس و جشن‌های سال نو میلادی می‌خواهند ملت هند را به سمت مسیحیت سوق بدهند. حتی اگر این اظهارات در کار نبود، تردیدی وجود نداشت که دولت مودی در فزونی بخشیدن به احساسات ضد مسیحی در سطح هند نقش زیادی دارد. چند روز پس از کریسمس، تیجاسوی سواریا یکی از اعضای ارشد و حقوقدان «BJP» در اظهاراتی به صراحت از لزوم رجعت مسیحیان به کشورها یا و اجدادی‌شان سخن گفت ولی وقتی انتقادهای عمومی از وی زیاد شد، حرف‌هایش را پس گرفت و ادعا کرد از صحبت‌های او سوء برداشت شده است. با این حال قبل از این واقعه نیز شعله‌های خشم علیه اقلیت‌های مذهبی هند را فراگرفته بود و یکی از نمونه‌های آن جمع شدن سرنان تندرو هندو و برخی فعالان دیگر ضد مسیحی در شهر هایدراپور بود که به صراحت عنوان «جمع اعلام نفرت» به این گروه‌های ایجاد شده بود. در نگاهی وسیع‌تر باید متذکر شد که در طول سال پایان یافته ۲۰۲۱ تهاجم‌ها به اقلیت‌های نژادی و مذهبی دائماً ربه افزایش داشت و در هشت ماه اول سال حدود ۳۰۰ حمله سازماندهی شده به اقلیت‌ها از جمله مسلمانان شکل گرفت. در عمل هیچ اقدام تنبیهی از سوی دولت و مقام‌های نظامی در قبال حمله‌کنندگان صورت نپذیرفت و به تبع آن نه بازداشتی انجام شد و نه حجم حملات کاهش یافت. دولت مودی هم این روزها که سخنرانی‌های ضد اقلیت‌ها در هند دائماً برقرار است، هیچ اقدامی در راه محدودسازی آن انجام نداده و حتی یک اطلاعیه خشک و ظاهری هم در محکوم‌سازی آن صادر نکرده است. البته مودی در شب کریسمس، تولد حضرت عیسی مسیح (ع) را به مسیحیان کشور تبریک گفت اما این فقط یک عبارت فرمایشی بود و بازی بر آن مترتب نبود و فردای همان روز درخت‌های آذین بسته شده کریسمس در سطح چند شهر از جمله دهلی نو قطع و سرنگون شد.

اصولاً برخورد دولت مودی با مسیحیان هند طی دوران زمامداری وی نه برخوردی از سر عطفوت و بر پایه رویکردهای مذهبی بلکه با دربر داشتن مؤلفه‌های آشکار سیاسی و به صورت یک دستورالعمل بوده است. حتی در زمان‌هایی که مودی از این خط فکری خارج شده و قدری ملاحظت را جاشنی موضعگیری‌هایش در قبال مسیحیان کرده، فقط در زمان‌هایی بوده که انتخابات پارلمانی در راه بوده و حزب وی برای تثبیت خود به آرای مساعد مسیحیان هم نیاز داشته است.

منبع: Foreign Policy

دورنما

لس آنجلس تایمز (امریکا)



کالیفرنیای جنوبی در اوج بحران ابتلا به کرونا جشن سال نو میلادی را برگزار کرد. اما با توجه به شیوع ۷۰ درصدی امیکرون میان افراد ۱۸ تا ۴۹ سال، مقامات این ایالت از شهروندان خود خواستند در تعطیلات پیش رو از دورهمی‌های پرجمعیت خودداری کنند. لس آنجلس در آخرین روز سال ۲۷،۲۰۲۱ هزار مورد ابتلای جدید داشت.

چینادیلی (چین)



«شی جین پینگ» ماه آینده در نخستین دیدار رو در روی خود با رهبری خارجی در دو سال اخیر، با «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهور روسیه ملاقات خواهد کرد. دو رئیس جمهور که در سال گذشته به دلیل شیوع کرونا مکالمات مستمری داشتند، در دیدار مجازی ماه پیش متعهد به همکاری برای برگزاری بهتر المپیک زمستانی شدند.

استادوی سائوپائولو (برزیل)



برزیل در حالی وارد ۲۰۲۲ شد که با سناریوهایی مبهم در حوزه اقتصاد، همه‌گیری کرونا و افزایش ناعدالتی روبه‌رو است. از سوی دیگر در میانه رقابت پوپولیسم و دموکراسی در جهان، این کشور در ۲۰۲۲، انتخاباتی پر سر و صدا را پیش رو خواهد داشت. اما همچنان مردم برزیل خواهان پیشرفت‌های حوزه هوشمند همچون شبکه نسل ۵ هستند.

راديو ملي آمريكا گزارش داد

طراحی ترامپ برای کودتای ۲۰۲۴

بنفشه غلامی/ «دونالد ترامپ بعد از انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری آمریکا کودتا خواهد کرد». این هشدار است که «پل ایاتن»، ژنرال بازنشسته آمریکایی در آستانه سالگرد حمله هواداران «ترامپ» به ساختمان کنگره آمریکا در گفت‌وگو با رادیو ملی آمریکا (NPR) خطاب به مردم آمریکا و دموکرات‌ها اعلام کرده است تا در انتخابات آتی مراقب حرکت‌های رئیس جمهور سابق این کشور و هواداران‌شان باشند. به گزارش سایت «راديو ملي آمریکا»، «پل ایاتن» که هفته پیش نیز در مقاله‌ای به همراه دو نفر از دیگر ژنرال‌های بازنشسته آمریکایی درباره اقدامات «ترامپ» هشدار داده بود، این هفته در گفت‌وگو با این شبکه، از نگرانی‌هایش درباره انتخابات آتی آمریکا سخن گفت و تأکید کرد: «سوال مهم این است که آیا در ارتش همه درک درستی از رئیس جمهوری منتخب دارند یا نه. زیرا درک نادرست این قضیه می‌تواند شامل هر کسی در ارتش در هر تپه‌ای شود و نتایجی نگران کننده به بار آورد.» او سپس به نامه ۱۲۴ ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا در سال ۲۰۲۰ که مشروعیت انتخابات را زیر سؤال برده بودند، اشاره کرد و گفت: «نگران آن هستیم که برخی در ارتش با تصورات اشتباهی که دارند دست به اقداماتی اشتباه بزنند. ما باید مطمئن شویم ارتش آمریکا برای انتخابات ۲۰۲۴ آماده‌تر از آنچه است که در سال ۲۰۲۰ بود. زیرا اگر ارتش به درک درستی از انتخابات نرسیده باشد، می‌تواند دچار سردرگمی شده و دست به اقداماتی شبه کودتا بزند.»

آماری که ژنرال «ایاتن» ارائه کرده، شاید برای آمریکایی‌ها نگران کننده باشد، اما آماری نگران کننده‌تر نیز وجود دارد. مجله انگلیسی «کونومیسیت» در شماره این هفته خود در مقاله‌ای به نگرانی‌های آمریکایی‌ها بابت وضعیت دموکراسی در این کشور پرداخته است و بر مبنای نظر سنجی خود اعلام کرده: «۷۰ درصد جمهوریخواهان معتقدند در انتخابات ۲۰۲۰ تقلب شده بود. ضمن اینکه ۸۰ درصد آمریکایی‌ها نیز معتقدند، سیستم سیاسی این کشور نیازمند اصلاحاتی جدی است.» این مقاله با تأکید بر اینکه انتخابات میان دوره‌ای مجلس نمایندگان آمریکا در سال ۲۰۲۲ و همین‌طور انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ تحت چنین فضایی باید برگزار شود و بنابراین هیچ بعید نیست که در سال ۲۰۲۴ شاهد چالش‌های دوباره نباشیم، هشدار داده است: «حزب گرایی افراطی جمهوریخواهان و امتناع آنان از پذیرش نتایج انتخابات ترکیب خطرناکی است.» این حجم از نگرانی‌ها نزدیک به سه سال مانده به انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا شاید بی‌دلیل نباشد. زیرا شمار زیادی از کارشناسان آمریکایی معتقدند، «ترامپ» از هم اکنون کار خود را برای تخریب دموکراسی آمریکا آغاز کرده است. شاهد آنها خبری است که دیروز سایت خبری تحلیلی «دیلی بیست» از جمله سایت‌هایی که از ایده‌های افراطی جمهوریخواهان تندرو حمایت می‌کند، منتشر کرد. این سایت خبر داد «دونالد ترامپ» که حساب کاربری اش در توییتر بسته شده،



AP

در بیانیه‌ای خطاب به حامیان‌ش گفته است: «اگر در نهایت نتوانستیم چالش تقلب در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ را حل کنیم، در انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۲۲ و ریاست جمهوری ۲۰۲۴ رأی ندهید. زیرا این مهم‌ترین کاری است که جمهوریخواهان در این شرایط می‌توانند انجام دهند.» با این حال بسیاری از تحلیلگران آمریکایی معتقدند، تنها «ترامپ» نیست که باید از او ترسید. بلکه تفکری که او بر آمده از آن است، باید مایه نگرانی باشد. یکی از این تحلیلگران «استیون لویستکی» استاد علوم سیاسی دانشگاه هاروارد است که می‌گوید: «حزب جمهوریخواه بعد از شکست ۲۰۲۰ دیگر حاضر نخواهد بود شکست دیگری را بپذیرد. بنابراین این حس، حزب جمهوریخواه را تبدیل به

یک جبهه غیر دموکرات کرده است.» «نیکولاس ریکاردی» از تحلیلگران آمریکایی نیز در سایت «استار» از رسانه‌های حامی حزب دموکرات آمریکا، نوشته است: «دموکراسی آمریکا از همان روزهای نخست پیدایش خود به‌خاطر دستکاری‌های هر دو حزب دموکرات و جمهوریخواه دارای نواقصی است. طوری که میلیون‌ها زن، سیاه‌پوست و بومی آمریکایی در قوانینی که توسط جمهوریخواهان و دموکرات‌ها به گونه‌ای نوشته شده است که به نفع این احزاب باشد، نادیده گرفته شده‌اند. اما این بار این نواقص روی دیگر خود را نشان داده است. زیرا هرگز در تاریخ آمریکا سابقه نداشته که یک حزب بخواند انتخابات کشور را به‌خاطر منافع خود زیر سؤال ببرد.»

توصیه اقتصادی

«اردوغان» به مردم ترکیه

رئیس‌جمهور ترکیه با ادعای اینکه نوسانات اخیر در ارزش پول این کشور تا حدودی تحت کنترل درآمده، از مردم کشورش خواست تا دارایی‌های خود را به لیر ذخیره کنند. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، «رجب طیب اردوغان» در سخنرانی خود در استانبول گفت: «از همه شهروندان می‌خواهم پس‌انداز خود را به پول خودمان ذخیره کنند و خرید و فروش و تجارتشان را نیز با ارز ملی انجام دهند. فراموش نکنیم مادامی که پول خود را شاخص قرار ندهیم محکوم به غرق شدن هستیم. لیر ترکیه واحد پولی است که ما با آن پیش خواهیم رفت.» وی در درخواست دیگری از مردم کشورش نیز خواستار واگذاری دارایی‌های طلای خود به نظام بانکی شد. «اردوغان» در این سخنرانی همچنین بار دیگر بر اظهارات خود درباره کاهش بهره تأکید کرد: «دوستان اینک نرخ‌های بهره یک روز بالا و یک روز پایین می‌آیند را از ذهن خارج کنید. نرخ‌های بالای بهره تنها ثروتمندان را ثروتمندتر و فقرا را فقیرتر می‌کند.»

همسایگان

حمله مرگبار جنگنده‌های متجاوز یمنی به مواضع خودی



Reuters

گروه جهان، جنگنده‌های ائتلاف سعودی با حمله اشتباهی به مواضع عربستان در یمن دست‌کم ۱۲ نظامی خودی را به کشتن دادند. به گزارش «آسوشیتدپرس»، در این حمله که پنجشنبه گذشته در استان «شوه» اتفاق افتاد، ۸ نظامی یمن نیز مجروح شده‌اند. منابع رسمی یمن این آمار را تأیید کردند اما عربستان سعودی از واکنش در این باره خودداری کرد. در عین حال «ترکی المالکی»، سخنگوی ائتلاف نیز تماس‌های بی‌دبی رسانه‌ها را بی‌جواب گذاشت و حاضر به توضیح جزئیات این اشتباه مرگبار نشد.

به‌گفته شماری از ساکنان محلی این استان، در صحنه این بمباران، علاوه بر اجساد سوخته، سه خودروی منهدم شده نظامی و بسیاری از تسلیحات پیشرفته نیز تخریب شده بودند.

این حمله اشتباهی در حالی رخ داده است که در چند ماه گذشته با پیشروی‌های ارتش یمن و نیروهای مردمی در استان‌های مارب و حیده، ائتلاف سعودی بر شدت حملات هوایی خود در صنعا افزوده است و همچنان با وجود تقویت فشارهای بین‌المللی برای پایان جنگ در یمن، در حملات خود ادامه می‌دهد. یمن از سال ۲۰۱۴ مورد حملات ائتلاف عربی به رهبری عربستان سعودی قرار گرفت و در فاصله چند سال این نبرد به هولناک‌ترین بحران بشری جهان بدل شد.

به نوشته «گاردین»، سازمان ملل در آغاز سال جدید میلادی در بیانیه‌ای، شمار غیرنظامیان کشته شده یمنی در ۷ سال جنگ را ۳۷۷ هزار نفر عنوان کرده است که بسیاری از آنها از شدت فقر و گرسنگی تسلیم مرگ شده‌اند. آغاز سال ۲۰۲۱ در حالی تلاش‌های جامعه بین‌المللی برای پایان این جنگ را شدت بخشید که «جو بایدن»، رئیس جمهور آمریکا با وعده مسلح حمایت از ائتلاف سعودی به کاخ سفید وارد شد اما چند ماه بعد این امید نیز با افشای قرارداد نظامی ۵۰۰ میلیون دلاری واشنگتن و ریاض رنگ باخت. صندوق غذای سازمان ملل در آخرین آمار خود در حالی نسبت به فقر مطلق ۱۶ میلیون نفر و آوارگی چهار میلیون یمنی هشدار داد که این شرایط یمن را فقیرترین کشور منطقه خواهد کرد.

دو خط خبر

■ الجزیره: سازمان ناظر موسوم به فدراسیون بین‌المللی خبرنگاران اعلام کرد، ۴۵ خبرنگار در سال ۲۰۲۱ در سراسر جهان کشته شده‌اند.
■ سما: ارتش رژیم صهیونیستی با ادعای شلیک دو موشک از نوار غزه به ساحل تل آویو، از مصر خواست برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها به مساله ورود کند.
■ گاردین: حداقل سه نفر از قاتلان خاشقچی در ویلاهای مجلل مجتمع امنیتی تحت مدیریت دولت عربستان در ریاض، زندگی و کار می‌کنند، اما در عین حال اجازه ملاقات با خانواده‌هایشان را ندارند.
■ فاکس نیوز: چین در مناقشه مرزی در سواحل جنوبی و صعب‌العبور دریاچه پانگونگ، تجهیزات رباتیک مستقر کرده و وسایل نقلیه بدون سرنشین را برای تقویت مواضعش به تبت فرستاده است.
■ هیل: دبیر کل سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد، در صورت پایان نابرابری‌ها و توزیع عادلانه واکسن در سراسر جهان، پاندمی کرونا در ۲۰۲۲ پایان می‌یابد.

آگهی تجدید ارزیابی کیفی مشاوران
شماره ۱۴۰۰/۲۵

وزارت نیرو
شرکت مدیریت شبکه برق ایران

شرکت مدیریت شبکه برق ایران در نظر دارد انجام خدمات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره ثبت ستاد ۴۰۰۰۰۰۱۰۷۰۰۰۰۰۳۴ به مشاور واجد شرایط واگذار نماید:

شرح مختصر کار: مشاوره در امن‌سازی زیرساخت فناوری اطلاعات و ارتباطات (ICT)

دستگاه کار فرما: شرکت مدیریت شبکه برق ایران به نشانی: تهران- خیابان ولیعصر- بالاتر از میدان ونک- خیابان یاسمی - شرکت مدیریت شبکه برق ایران

مدت انجام کار: ۲۴ ماه از تاریخ مبادله قرارداد

کلیه مراحل برگزاری فرآیند انتخاب مشاور از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است پیشنهاددهندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مر احل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در ارزیابی کیفی محقق سازند. به پیشنهادهای واصله خارج از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ترتیب اثر داده نخواهد شد.

از کلیه متقاضیان دارای گواهی‌نامه معتبر صلاحیت از سازمان برنامه و بودجه حداقل در یکی از رشته (گروه)‌های:

- ۱- امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات با حداقل رتبه ۴، ۲- مشاوره و نظارت بر اجرای طرح‌های انفورماتیک، فناوری اطلاعات و ارتباطات با حداقل رتبه ۴، ۳- شبکه ر اینه‌های داده‌ای و مخابراتی با حداقل رتبه ۴، همچنین دارای گواهی‌نامه معتبر صلاحیت از مرکز مدیریت راهبردی افتای ریاست جمهوری در حوزه‌های: ۱- گواهی معتبر صلاحیت در حوزه خدمات مدیریتی امنیت با رتبه ۱، ۲- گواهی معتبر صلاحیت در حوزه آزمون و ارزیابی امنیتی، ۳- گواهی معتبر صلاحیت در حوزه امن‌سازی، مقاوم‌سازی سامانه‌ها، زیرساخت‌ها و سرویس‌ها دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی نوبت اول تا ساعت ۱۶:۱۵ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۸ اسناد ارزیابی کیفی را از طریق سامانه ستاد به آدرس: WWW.SETADIRAN.IR دریافت و اسناد و مستندات تکمیل شده را به‌صورت فایل‌های PDF تا ساعت ۱۰:۵۵ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۸ در سامانه فوق درج نمایند.
- ۲- به پیشنهادهای واصله رأس ساعت ۱۱ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۸ در جلسه هیأت انتخاب مشاور به نشانی: تهران- خیابان ولیعصر- بالاتر از میدان ونک- خیابان رشید یاسمی- جنب بیمارستان خاتم‌النابیا- شرکت مدیریت شبکه برق ایران گشایش خواهد شد. حضور حداکثر ۲ نفر نماینده معرفی شده با نامه رسمی از سوی پیشنهاددهنده در جلسه هیأت انتخاب مشاور بلامانع است.
- ۳- پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۴- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد ارزیابی کیفی موجود می‌باشد.
- ۵- جهت کسب اطلاعات بیشتر صرفاً با شماره تلفن ۰۲۱-۸۵۱۶۲۳۷۴ تماس و یا به وبسایت‌های <http://www.iqmc.ir> - <http://www.tavanir.org.ir> و www.setadiran.ir مراجعه فرمایید.

ضمناً تلفکس شماره ۰۲۱-۸۸۶۴۴۷۸۶ جهت ارائه نظرات و پیشنهادات می‌باشد.

بدیهی است کلیه فرآیند ارزیابی کیفی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام می‌پذیرد و به پیشنهادهای خارج از سامانه ستاد هیچ گونه ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۳۳۳۳-۱۳۴۹۸۸۶

ایران

تلفن: ۸۸۷۶۹۰۷۵
نمابر: ۸۸۷۶۹۰۷۴
پيامک: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳

editorial@iran-newspaper.com

یکی از مجموعه‌های دولتی
آگهی مناقسه عمومی (دومرحله‌ای)

ردیف	شماره مناقسه	موضوع مناقسه	مبلغ سپرده شرکت در مناقسه
۱	۱۳۹-۶۸۴۰/۷/۳۳۰۰۰۰	تامین ۳ دستگاه کدسول آکومنیوم برای شناور	۷۰۰,۰۰۰ ریال
۲	۱۳۴-۶۸۴۰/۷/۳۳۰۰۰۰	تامین چرخ‌نقل دریایی هیدرولیک	۵۰۰,۰۰۰ ریال

شرایط اختصاصی: کلیه متقاضیان می‌بایست: ۱- دارای جایگاه حقوقی بوده و تأیید صلاحیت مربوطه را داشته باشند. ۲- دارای توانایی مالی و فنی باشند. ۳- دارای حسن سابقه در ثبت باشند. ۴- دارای بودن گواهی‌نامه سمتا و یا الزام به اخذ آن

محل و مهلت فروش و نحوه دریافت اسناد: از تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۳ تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۵ غیر از ایام تعطیل رسمی از ساعت ۷ صبح تا ۱۸ از طریق مراجعه حضوری به آدرس: تهران - خیابان پاسداران - سازمان منابع دریایی دفتر انتقالات شماره تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۷۴۱۰۸ و ۰۲۱-۲۲۷۷۴۱۰۶

مهلت عودت و تحویل پیشنهادات: از زمان دریافت اسناد تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ ساعت ۱۰- مبلغ فروش اسناد مناقسه ۵۰۰,۰۰۰ ریال، واریز به حساب جاری ۱۱۷۷۸۰۰۶۶۶۵ (به نام گروه منابع شهید همتی نزد بانک سپه شعبه)

مبلغ فروش اسناد مناقسه: ۵۰۰,۰۰۰ ریال، واریز به حساب جاری ۱۱۷۷۸۰۰۶۶۶۵ (به نام گروه منابع شهید همتی نزد بانک سپه شعبه شهید چمران شاخص ۱۱۷۷)

سایر شرایط و استانداردها و گواهی‌نامه‌های لازم در اسناد مناقسه اعلام شده است.